



MUNICÍPIO DE TOMBOS/MG

LICITANET[®]
LICITAÇÕES ON-LINE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de microempresas (ME) e empresas de pequeno porte - (EPP) e equiparadas, para aquisição de pneus e correlatos para manutenção da frota de veículos do Município*

Fornecedor : AUGUSTO PNEUS EIRELI - 35.809.489/0001-21

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	Unidade	Pneu novo 165/70 R 13, com selo de aprovação do INMETRO	KELLY	EDGE TOURING	R\$ 345,00	R\$ 3.450,00	R\$ 384,83	R\$ 3.848,30	10,35	R\$ 39,83
2	24,00	Unidade	Pneu novo 175/70 R 13, com selo de aprovação do INMETRO	KELLY	EDGE TOURING	R\$ 346,00	R\$ 8.304,00	R\$ 380,16	R\$ 9.123,84	8,99	R\$ 34,16
3	60,00	Unidade	Pneu novo 175/70 R 14, com selo de aprovação do INMETRO	KELLY	EDGE TOURING	R\$ 410,00	R\$ 24.600,00	R\$ 481,76	R\$ 28.905,60	14,90	R\$ 71,76
4	10,00	Unidade	Pneu novo 185/65 R 14, com selo de aprovação do INMETRO	KELLY	EDGE SPORT	R\$ 425,00	R\$ 4.250,00	R\$ 538,33	R\$ 5.383,30	21,05	R\$ 113,33
5	40,00	Unidade	Pneu novo 185/65 R 14, com selo de aprovação do INMETRO	GOODYEAR	ASSURANCE MAXLIFE	R\$ 410,00	R\$ 16.400,00	R\$ 541,50	R\$ 21.660,00	24,28	R\$ 131,50
6	12,00	Unidade	Pneu novo 185 R 14, com selo de aprovação do INMETRO	GOODYEAR	CARGO MARATHON II	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00	R\$ 646,81	R\$ 7.761,72	30,43	R\$ 196,81
7	40,00	Unidade	Pneu novo 185/70 R 14, com selo de aprovação do INMETRO	GOODYEAR	ASSURANCE MAXLIFE	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00	R\$ 527,76	R\$ 21.110,40	24,21	R\$ 127,76
8	50,00	Unidade	Pneu novo 195/60 R 15, com selo de aprovação do INMETRO	GOODYEAR	KELLY EDGE SPORT	R\$ 415,00	R\$ 20.750,00	R\$ 562,91	R\$ 28.145,50	26,28	R\$ 147,91
9	20,00	Unidade	Pneu novo 215/75 R17.5, com selo de aprovação do INMETRO	STEELMARK	AGS	R\$ 950,00	R\$ 19.000,00	R\$ 1.213,00	R\$ 24.260,00	21,68	R\$ 263,00
10	20,00	Unidade	Pneu novo 900 x 20 16 lonas comum liso, com selo de aprovação do INMETRO	GOODYEAR	PAPALEGUAS G8	R\$ 1.300,00	R\$ 26.000,00	R\$ 1.863,33	R\$ 37.266,60	30,23	R\$ 563,33
11	20,00	Unidade	Pneu novo 1000 x 20 16 lonas comum borrachudo, com selo de aprovação do INMETRO	GOODYEAR	CONQUISTADOR	R\$ 1.850,00	R\$ 37.000,00	R\$ 2.601,00	R\$ 52.020,00	28,87	R\$ 751,00
12	24,00	Unidade	Pneu novo 1000 x 20 radial borrachudo, com selo de aprovação do INMETRO	KELLY	KS481	R\$ 2.395,00	R\$ 57.480,00	R\$ 2.943,66	R\$ 70.647,84	18,64	R\$ 548,66
14	12,00	Unidade	Pneu novo 750 x 16 para grade arado – direcional, com selo de aprovação do INMETRO	GOODYEAR	PAPALEGUAS G8	R\$ 710,00	R\$ 8.520,00	R\$ 1.079,00	R\$ 12.948,00	34,20	R\$ 369,00
15	20,00	Unidade	Pneu novo 1400 x 24 16 lonas	TITAN	ROAD GRADER	R\$ 3.250,00	R\$ 65.000,00	R\$ 3.892,00	R\$ 77.840,00	16,50	R\$ 642,00
16	12,00	Unidade	Pneu novo 14-9-28	TITAN	HI-TRACTION LUG II	R\$ 2.600,00	R\$ 31.200,00	R\$ 3.206,00	R\$ 38.472,00	18,90	R\$ 606,00
19	14,00	Unidade	Pneu novo 275 x 80 – R 22.5 liso, com selo de aprovação do INMETRO	STEELMARK	AGS	R\$ 1.500,00	R\$ 21.000,00	R\$ 2.730,00	R\$ 38.220,00	45,05	R\$ 1.230,00
20	8,00	Unidade	Pneu novo 10.00 – R 20, com selo de aprovação do INMETRO	STEELMARK	AGS	R\$ 1.415,00	R\$ 11.320,00	R\$ 2.636,66	R\$ 21.093,28	46,33	R\$ 1.221,66
22	18,00	Unidade	Pneu novo 225/70/15, com selo de aprovação do INMETRO	GOODYEAR	CARGO MARATHON II	R\$ 650,00	R\$ 11.700,00	R\$ 1.041,66	R\$ 18.749,88	37,60	R\$ 391,66
23	20,00	Unidade	Pneu novo 18.4-30	GOODYEAR	SUPREME TFC	R\$ 3.300,00	R\$ 66.000,00	R\$ 4.369,33	R\$ 87.386,60	24,47	R\$ 1.069,33
24	12,00	Unidade	Pneu novo 12.4-24	GOODYEAR	TRACTION IRRIGATION 3	R\$ 1.700,00	R\$ 20.400,00	R\$ 2.280,00	R\$ 27.360,00	25,44	R\$ 580,00
33	30,00	Unidade	Câmara de ar aro 14	MAGGION	TR13	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00	R\$ 100,33	R\$ 3.009,90	66,11	R\$ 66,33
34	20,00	Unidade	Câmara de ar 900x20	MAGGION	SC115	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00	R\$ 278,33	R\$ 5.566,60	65,87	R\$ 183,33
35	20,00	Unidade	Câmara de ar 1000x20	MAGGION	SC115	R\$ 104,00	R\$ 2.080,00	R\$ 301,00	R\$ 6.020,00	65,45	R\$ 197,00
36	20,00	Unidade	Câmara de ar km 24 p/ patrol e trator agrícola	MAGGION	TR220A	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00	R\$ 471,66	R\$ 9.433,20	42,76	R\$ 201,66
						Subtotal Adjudicado R\$ 485.744,00		Subtotal Orçado: R\$ 659.685,76		26,37%	R\$ 173.941,76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	20,00	Unidade	Protetor aro 24 (patrol e trator agrícola)	CARRETEIRO	CARRETEIRO	R\$ 78,50	R\$ 1.570,00	R\$ 172,66	R\$ 3.453,20	54,53	R\$ 94,16
Subtotal Adjudicado R\$ 485.744,00								Subtotal Orçado: R\$ 659.685,76		26,37%	R\$ 173.941,76

Fornecedor : PNEUS LIDER PECAS E SERVICOS EIRELI - 29.315.340/0001-93											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	24,00	Unidade	Pneu novo 12 x 16.5 16 lonas	TITAN	T3 10PR	R\$ 1.560,00	R\$ 37.440,00	R\$ 2.083,33	R\$ 49.999,92	25,12	R\$ 523,33
18	24,00	Unidade	Pneu novo 275 x 80 – R 22.5 borrachudo, com selo de aprovação do INMETRO	DAYTON	D660D	R\$ 1.869,00	R\$ 44.856,00	R\$ 2.800,00	R\$ 67.200,00	33,25	R\$ 931,00
25	10,00	Unidade	Pneu novo 9.00-16, com selo de aprovação do INMETRO	TITAN	TT F2	R\$ 1.020,00	R\$ 10.200,00	R\$ 1.557,33	R\$ 15.573,30	34,50	R\$ 537,33
26	12,00	Unidade	Pneu novo 19.5-24	GOODYEAR	TL R4 10PR	R\$ 4.235,00	R\$ 50.820,00	R\$ 4.236,66	R\$ 50.839,92	0,04	R\$ 1,66
27	18,00	Unidade	Pneu novo 205.75-16, com selo de aprovação do INMETRO	FIRESTONE	CV5000	R\$ 770,00	R\$ 13.860,00	R\$ 966,00	R\$ 17.388,00	20,29	R\$ 196,00
29	4,00	Unidade	Pneu novo p/ motocicleta 80/90-21, com selo de aprovação do INMETRO	LEVORIN	DUNO	R\$ 230,00	R\$ 920,00	R\$ 323,33	R\$ 1.293,32	28,87	R\$ 93,33
32	30,00	Unidade	Câmara de ar aro 13	MAGNUM	TR13	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00	R\$ 96,66	R\$ 2.899,80	50,34	R\$ 48,66
37	20,00	Unidade	Câmara de ar 12 x 16.5	MAGNUM	TR15	R\$ 127,00	R\$ 2.540,00	R\$ 228,66	R\$ 4.573,20	44,46	R\$ 101,66
38	20,00	Unidade	Câmara de ar 17.5 x 25	MAGNUM	TR220	R\$ 374,00	R\$ 7.480,00	R\$ 506,00	R\$ 10.120,00	26,09	R\$ 132,00
Subtotal Adjudicado R\$ 169.556,00								Subtotal Orçado: R\$ 219.887,46		22,89%	R\$ 50.331,46

Fornecedor : DMR COMERCIO DE PNEUS LTDA - 22.846.277/0001-72											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	8,00	Unidade	Pneu novo 12.4 x 24-R1 16 lonas	TITAN	SUPREME	R\$ 2.054,00	R\$ 16.432,00	R\$ 2.565,00	R\$ 20.520,00	19,92	R\$ 511,00
Subtotal Adjudicado R\$ 16.432,00								Subtotal Orçado: R\$ 20.520,00		19,92%	R\$ 4.088,00

Fornecedor : J ANISIO DE SOUZA SANTOS - 40.823.348/0001-01											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	12,00	Unidade	Pneu novo 17,5/25 - E3/L3 - 20 lonas	MAGGION	R25	R\$ 4.827,00	R\$ 57.924,00	R\$ 6.383,33	R\$ 76.599,96	24,38	R\$ 1.556,33
28	12,00	Unidade	Pneu novo 215/75 R 16.C, com selo de aprovação do INMETRO	FALKEN	R51	R\$ 860,00	R\$ 10.320,00	R\$ 1.176,00	R\$ 14.112,00	26,87	R\$ 316,00
30	4,00	Unidade	Pneu novo p/ motocicleta 410 S 18, com selo de aprovação do INMETRO	MAGGION	R18	R\$ 289,80	R\$ 1.159,20	R\$ 431,00	R\$ 1.724,00	32,76	R\$ 141,20
31	20,00	Unidade	Câmara de ar MG 18	MAGNUN	R18	R\$ 26,22	R\$ 524,40	R\$ 88,33	R\$ 1.766,60	70,32	R\$ 62,11
39	20,00	Unidade	Válvula para câmara de ar agrícola 218-A	VULCAN	218	R\$ 20,70	R\$ 414,00	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	70,43	R\$ 49,30
40	40,00	Unidade	Válvula para pneu sem câmara/passeio 413	VULCAN	413	R\$ 3,00	R\$ 120,00	R\$ 20,00	R\$ 800,00	85,00	R\$ 17,00
41	20,00	Unidade	Válvula para pneu sem câmara/passeio 414	VULCAN	414	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 18,33	R\$ 366,60	83,63	R\$ 15,33
42	300,00	Unidade	Válvula para pneus	VULCAN	TR13	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 23,66	R\$ 7.098,00	87,32	R\$ 20,66
44	20,00	Unidade	Protetor aro 20	CARRETEIRO	R20	R\$ 43,90	R\$ 878,00	R\$ 158,33	R\$ 3.166,60	72,27	R\$ 114,43
45	20,00	Unidade	Protetor 17.5 x 25	CARRETEIRO	R25	R\$ 199,90	R\$ 3.998,00	R\$ 304,33	R\$ 6.086,60	34,31	R\$ 104,43
46	30,00	Unidade	Bico para pneu sem câmara, de metal para veículos pesados	VULCAN	TR57	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 48,33	R\$ 1.449,90	79,31	R\$ 38,33
47	30,00	Unidade	Bico para pneu sem câmara, de metal para veículos leves	VULCAN	TR57	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	71,43	R\$ 25,00
Subtotal Adjudicado R\$ 76.897,60								Subtotal Orçado: R\$ 115.620,26		33,49%	R\$ 38.722,66

TOTAL GERAL DO PROCESSO											
Total Adjudicado				Total Orçado				Economia %		Economia R\$	
R\$ 748.629,60				R\$ 1.015.713,48				26,30%		267.083,88	

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Tombos-MG , 15 de Abril de 2021

TIAGO PEDROSA LAZZARONI DALPERIO
PREFEITO MUNICIPAL